
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288  

 

_______________________ 
(šaukiamo liudytojo vardas, pavardė) 

 

ŠAUKIMAS 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE GYVENANČIAM ASMENIUI 

 

____________________________________________atliekamas ikiteisminis tyrimas baudžiamojoje 
(ikiteisminio tyrimo įstaigos ar prokuratūros bei padalinio pavadinimas) 

byloje Nr._____________  dėl______________________________________________________________________ . 
                                                (baudžiamosios bylos pavadinimas)  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 83 straipsnio 1 dalimi kviečiame Jus kaip 

liudytoją į apklausą __________________________________________________________________  
(ikiteisminio tyrimo įstaigos ar prokuratūros bei padalinio pavadinimas) 

2014 m. ________ d. ___ val. adresu_________________ pas pareigūną ______________________, kabineto Nr. ___ . 

Su savimi privaloma turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 81 straipsnio 1 dalies 6 punktu ir 104 

straipsnio 1 dalimi bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 524, liudytojams, 

atvykusiems iš užsienio valstybių, faktinės gyvenamosios patalpos nuomos (ne daugiau kaip viena Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtinta minimali mėnesinė alga per parą), kelionės (ne daugiau kaip vykstant ekonomine (turistine) klase) 

ir gyvenimo Lietuvos Respublikoje išlaidos (ne daugiau kaip vienas Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas 

minimalus gyvenimo lygis per parą) kompensuojamos pagal pateiktus šias išlaidas patvirtinančius dokumentus. Taip pat 

liudytojams kompensuojamas darbo užmokestis, ne mažesnis už vidutinį, šaukiamam asmeniui pateikus pažymą iš savo 

darbovietės apie darbo užmokesčio dydį, arba apmokama už atitraukimą nuo jų įprastinio užsiėmimo (jeigu šaukiamas 

asmuo nedirba, apmokamos faktiškai jo turėtos išlaidos pagal pateiktus jas pagrindžiančius dokumentus) proporcingai 

laikui, kurį jie sugaišo atvykdami pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą, teisėją, į teismą. 

Liudytojas, nesvarbu, kokia jo pilietybė, atvykęs pagal šaukimą į Lietuvos Respublikos teisinę instituciją, Lietuvos 

teritorijoje negali būti sulaikomas, prieš jį negali būti pradėtas persekiojimas ar taikomas bet koks kitas asmeninės laisvės 

apribojimas dėl veikos ar pagal nuosprendžius, priimtus prieš jam išvykstant iš 

___________________________________________ teritorijos. 
(valstybės, kuriai adresuotas prašymas, pavadinimas) 

 

Jeigu negalite atvykti šaukime nurodytu laiku, prašome susisiekti telefonu, el. paštu  ___________________________ . 

 

_______________________________              ______________________              _____________________________ 
              (pareigos)                                                               (parašas)                                                    (vardas, pavardė) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

ŠAUKIMO ŠAKNELĖ 
 

Aš, _____________________, šaukimą atvykti į ___________________________________________________ 
(šaukiamojo vardas, pavardė)                                (ikiteisminio tyrimo įstaigos ar prokuratūros bei padalinio pavadinimas) 

2014 m. ______________ d. ____ val. adresu __________________________________, pas tyrėją (prokurorą) 

___________________________________ į kabinetą Nr. ____ gavau. 

 

_____________________________________ 
(data, adresas) 

 

Šaukiamasis _____________________________________________________________________________________ 
(parašas, vardas, pavardė) 

 

Kitas asmuo _____________________________________________________________________________________ 
(ryšys su šaukiamuoju, parašas, vardas, pavardė) 

 

Šaukimą įteikė ___________________________________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 


